ESTADOS

. FINANCIEROS
X -
multiplicgde% Auﬂa?g o 2©25




e
maultplicas

Casa de Bolsa C.A.
Rif J-S01835705

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
Efectivo
Bancos, entidades de ahorro y préstamo y otras instituciones
financieras del pais (Nota 3)
Bancos, entidades de ahorro y préstamo y otras instituciones
financieras del exterior (Nota 3)
4 (Provisién para disponibilidades)
PORTAFOLIO DE INVERSIONES
Portafolio de inversion para comercializacién “T”
Portafolio de inversion para comercializacion “PIC”
Portafolio de Inversién para Comercializacion "I"
Portafolio para comercializacién de acciones de oferta publica nacional (Nota 4)
Inversiones en depositos a plazos y colocaciones a plazos
Inversiones de disponibilidad restringida
Provision para inversiones en titulos valores
ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS
11 Financiamiento por operaciones de reporto
12 Activos financieros indexados a titulos valores
13 Préstamo o financiamiento de margen
14 Letras pagarés con garantia bancaria
15 Préstamos no autorizados
16 (Provision sobre préstamos no autorizados)
INT. DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS
17 DEVENGADOS POR COBRAR
Comisiones por cobrar por agente de
distribucion (Nota 5)
INVERSIONES PERMANENTES
BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO (Nota 6)
CARGOS DIFERIDOS
Incremento por Ajuste a Valor de Mercado de Contratos spot,
forward y futuros
Reduccion por Ajuste a Valor de Mercado de los Contratos spot,
forward y futuros
OTROS ACTIVOS (Nota 7)
TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN (Nota 13)
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
Derecho por financiamiento de reporto
Derecho por operaciones spot, forward y futuros de divisas y de titulos valores
Derecho por otras operaciones contingentes
Total Cuentas Deudoras
ENCARGOS DE CONFIANZA
Administracion de cartera
Custodia

[N

w

CwNaw

.
S

10.1

N e
S ®

N
=

~
N

N
by

ISR
RN

LR
G &

Total Encargos de Confianza
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Otras cuentas de orden

~
N

Total Otras Cuentas de Orden Deudoras

Total Cuentas Contingentes deudoras

INGRESOS FINANCIEROS

por inversion en el Portafolio para Comercializacion "T"
por inversion en el Portafolio "PIC"
por inversion ifi en el Portafolio "I"

Dividendos por acciones clasificadas en el Portafolio para Comercializacién de Acciones (Nota 4)
Rendimientos por Financiamientos de margen

Rendimientos por Financiamientos por reporto

Rendimientos por Activos indexados a titulos valores

Rendimientos por otros Activos financieros directos

Rendimientos por Inversiones en depdsitos y colocaciones bancarias

CENO U AW N R

GASTOS FINANCIEROS

Intereses por Obligaciones por operaciones de reporto
Intereses por Pasivos financieros indexados a titulos valores
Intereses por Préstamo por Financiamientos de Margen
Intereses por Obligaciones por Financiamiento con Bancos
Intereses por Titulos valores emitidos por la institucion
Intereses por otros Pasivos Financieros Directos

MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Fi

e
GRLRE O

- Total Gastos Fi

.
Y

Ingresos por recuperacion de activos financieros
Gastos por provisiones y desvalorizacion de activos financieros

MARGEN FINANCIERO NETO

=
N}

ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS

MULTIPLICAS CASA DE BOLSA C.A.
BALANCES GENERALES RESUMIDOS

SEMESTRES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO 2025 Y 31 DE DICIEMBRE 2024
(Expresados en Bolivares Histéricos)

30 de junio 31de mbre
de 2025 de 2024
2.579.736 530.562
829.196 487.839
1.750.540 42.723
11.295.680 3.897.646
11.295.680 3.897.646
294.567 49.253
294.567 49.253
- 1.015.729
152.895 103.528
4.746.814 2.818.063
19.069.692 7.399.052
30.174.680 13.648.704
30.174.680 13.648.704
1.671.485.194 780.656.347
1.671.485.194 780.656.347
60.000
60.000

65.051

28
2!

@

3

S

3

b

3.
3
3

i}

3

@

36

3
3
3
4
4
4
4;
4

RESES6eY

4
46
4

&

bS]

4
4

8 ®

50
50-1

5.

5!
5!

RN

5!

@

56

30 de junio
de 2025

31 de diciembre
de 2024

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS A CORTO PLAZO

CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADAS POR LA

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE VALORES 947

Obligaciones a la Vista (Nota 8) 947
Titulos Valores de Deuda Objeto de Oferta Publica emanados por la Institucion -
PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS -

Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del pais
hasta por un afio

Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del exterior
hasta por un afio -
Obligaciones por Operaciones de Reporto

Pasivos Financieros Indexados a Titulos Valores -
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR -
PASIVO A MAS DE UN ANO -

Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del pais
amas de un afio -
Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del exterior -
amas un afio

Otras obligaciones a mas de un afio -
CREDITOS DIFERIDOS

PASIVOS LABORALES (Nota 9) 1.360.892
PASIVOS ADMINISTRATIVOS -
IMPUESTOS DIFERIDOS -
OBLIGACIONES SUBORDINADAS -
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL

OTROS PASIVOS (Nota 10) 1.893.502

627.252

994.235

TOTAL PASIVO 3.255.341

1.621.487

PATRIMONIO (Nota 12)
Capital social pagado
Incrementos patrimoniales -
Reservas de capital 122.116
RESULTADOS ACUMULADOS

Resultado del Ejercicio

Utilidades no distribuidas

SUPERAVIT NO REALIZADO

Superdvit no realizado por ajuste a valor de mercado

3.626.538

1.228.426
1.434.971

8.164.524

Superavit no realizado por diferencial cambiario 1.237.776

3.626.538
60.694

(21.762)
1.518.155

1.295.669
314.000

TOTAL PATRIMONIO 15.814.351

6.793.294

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 19.069.692

8.414.781

CUENTAS DE ORDEN (NOTA 13)
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
Derecho por financiamiento de reporto -
Derecho por operaciones spot, forward y futuros de divisas y de titulos valores 30.174.680
Derecho por otras operaciones contingentes -
ENCARGOS DE CONFIANZA
Administracion de cartera

Custodia

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Otras cuentas de orden

1.671.485.194

60.000

13.648.704

780.656.347

60.000

1.701.719.874

794.365.051

MULTIPLICAS CASA DE BOLSA, C.A.

Estados de

Neto

y

(Expresados en Bolivares Histéricos)

30 de junio 31 de diciembre
de 2025 de 2024

5.671 3.475

- 3.475

5.671 -

5.671 3.475

5.671 3.475

2

3

Semestres terminado el

30 de junio 31 de diciembre
de 2025 de 2024

MARGEN FINANCIERO NETO 5.671 3.475
HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS 2.756.605 3.072.546
Honorarios y Comisiones (Nota 15) 5.602.751 3.684.595
Resultado por ajuste a valor mercado de las inversiones clasificadas en
el Portafolio para Comercializacion "T" - -
Diferencias en cambio - -
Ganancia o Pérdida en venta de inversiones en titulos valores 1.966.011 128.401
Otros Ingresos 26.795 571
RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA 2.770.990 3.077.330
MENOS:
GASTOS OPERATIVOS 6.239.892 3.766.678
Salarios y Sueldos 4.594.510 2.638.731
Depreciacién, Gastos de Bienes de Uso y Amortiz. de Intangibles (Notas 6 y 7) 91.565 95.453
Otros Gastos 1.553.817 1.032.494
RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 553.876 1.098.768
(Resultado en Operaciones Financiera - Total Gastos Operativos) 553.876 1.098.768
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuesto Sobre la Renta (Nota 11) 132.910 72.126
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 553.876 563.576

LAS NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y DICTAMEN DE AUDITORIA SE ENCUENTRAN EN LOS INFORMES REMITIDOS ANTE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE VALORES
AUDITORES EXTERNOS SC MARQUEZ, PERDOMO & ASOCIADOS (MIEMBRO DE CROWE GLOBAL) INSCRITA ANTE SNV BAJO EL N° 92-2003





