



  
**multiplicas**  
Casa de Bolsa C.A.

**ESTADOS  
FINANCIEROS**  
Auditados **2025**  
**Junio**

**ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS**  
**MULTIPLICAS CASA DE BOLSA C.A.**  
**BALANCES GENERALES RESUMIDOS**  
**SEMESTRES TERMINADOS EL 30 DE JUNIO 2025 Y 31 DE DICIEMBRE 2024**  
**(Expresados en Bolívares Históricos)**

	30 de junio de 2025	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2025	31 de diciembre de 2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>		
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.579.736</b>	<b>530.562</b>	<b>PASIVOS A CORTO PLAZO</b>		
1 Efectivo	-	-	28 Obligaciones a la Vista (Nota 8)	947	-
2 Bancos, entidades de ahorro y préstamo y otras instituciones financieras del país (Nota 3)	829.196	487.839	29 Títulos Valores de Deuda Objeto de Oferta Pública emanados por la Institución	-	-
3 Bancos, entidades de ahorro y préstamo y otras instituciones financieras del exterior (Nota 3)	1.750.540	42.723	30 Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del país hasta por un año	-	-
4 (Provisión para disponibilidades)	-	-	31 Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del exterior hasta por un año	-	-
<b>PORTAFOLIO DE INVERSIONES</b>	<b>11.295.680</b>	<b>3.897.646</b>	32 Obligaciones por Operaciones de Reporto	-	-
5 Portafolio de inversión para comercialización "T"	-	-	33 Pasivos Financieros Indexados a Títulos Valores	-	-
6 Portafolio de inversión para comercialización "PIC"	-	-	34 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	-	-
7 Portafolio de inversión para Comercialización "I"	-	-	35 PASIVO A MÁS DE UN AÑO	-	-
8 Portafolio para comercialización de acciones de oferta pública nacional (Nota 4)	11.295.680	3.897.646	36 Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del país a más de un año	-	-
9 Inversiones en depósitos a plazos y colocaciones a plazos	-	-	37 Otras obligaciones a más de un año	-	-
10 Inversiones de disponibilidad restringida	-	-	38 CREDITOS DIFERIDOS	-	-
10.1 Provisión para inversiones en títulos valores	-	-	39 PASIVOS LABORALES (Nota 9)	1.360.892	627.252
<b>ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS</b>			40 PASIVOS ADMINISTRATIVOS	-	-
11 Financiamiento por operaciones de reporto	-	-	41 IMPUESTOS DIFERIDOS	-	-
12 Activos financieros indexados a títulos valores	-	-	42 OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-
13 Préstamo o financiamiento de margen	-	-	43 OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	-	-
14 Letras pagaderas con garantía bancaria	-	-	44 OTROS PASIVOS (Nota 10)	1.893.502	994.235
15 Préstamos no autorizados	-	-	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3.255.341</b>	<b>1.621.487</b>
16 (Provisión sobre préstamos no autorizados)	-	-			
INT. DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS			<b>PATRIMONIO (Nota 12)</b>		
<b>17 DEVENGADOS POR COBRAR</b>	<b>294.567</b>	<b>49.253</b>	45 Capital social pagado	3.626.538	3.626.538
Comisiones por cobrar por agente de distribución (Nota 5)	294.567	49.253	46 Incrementos patrimoniales	-	-
<b>18 INVERSIONES PERMANENTES</b>			47 Reservas de capital	122.116	60.694
<b>19 BIENES REALIZABLES</b>		1.015.729	<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>		
<b>20 BIENES DE USO (Nota 6)</b>	<b>152.895</b>	<b>103.528</b>	48 Resultado del Ejercicio	1.228.426	(21.762)
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>			49 Utilidades no distribuidas	1.434.971	1.518.155
21 Incremento por Ajuste a Valor de Mercado de Contratos spot, forward y futuros	-	-	<b>SUPERAVIT NO REALIZADO</b>		
22 Reducción por Ajuste a Valor de Mercado de los Contratos spot, forward y futuros	-	-	50 Superávit no realizado por ajuste a valor de mercado	8.164.524	1.295.669
23 OTROS ACTIVOS (Nota 7)	4.746.814	2.818.063	50-1 Superávit no realizado por diferencial cambiario	1.237.776	314.000
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>19.069.692</b>	<b>7.399.052</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>15.814.351</b>	<b>6.793.294</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN (Nota 13)</b>			<b>CUENTAS DE ORDEN (NOTA 13)</b>	<b>19.069.692</b>	<b>8.414.781</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>			<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>		
24 Derecho por financiamiento de reporto	-	-	51 Derecho por financiamiento de reporto	-	-
25 Derecho por operaciones spot, forward y futuros de divisas y de títulos valores	30.174.680	13.648.704	52 Derecho por operaciones spot, forward y futuros de divisas y de títulos valores	30.174.680	13.648.704
26 Derecho por otras operaciones contingentes	-	-	53 Derecho por otras operaciones contingentes	-	-
Total Cuentas Deudoras	30.174.680	13.648.704	<b>ENCARGOS DE CONFIANZA</b>		
<b>ENCARGOS DE CONFIANZA</b>			55 Administración de cartera	1.671.485.194	780.656.347
54 Administración de cartera	-	-	Custodia	1.671.485.194	780.656.347
55 Custodia	-	-	<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		
Total Encargos de Confianza	1.671.485.194	780.656.347	56 Otras cuentas de orden	60.000	60.000
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>				<b>1.701.719.874</b>	<b>794.365.051</b>
27 Otras cuentas de orden	60.000	60.000			
Total Otras Cuentas de Orden Deudoras	60.000	60.000			
Total Cuentas Contingentes deudoras	1.701.719.874	794.365.051			

**MULTIPLICAS CASA DE BOLSA, C.A.**  
**Estados de Resultados y Aplicación del Resultado Neto**  
**(Expresados en Bolívares Históricos)**

	30 de junio de 2025	31 de diciembre de 2024		30 de junio de 2025	31 de diciembre de 2024
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>5.671</b>	<b>3.475</b>	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>5.671</b>	<b>3.475</b>
1 Rendimiento por inversiones clasificados en el Portafolio para Comercialización "T"	-	3.475			
2 Rendimiento por inversiones clasificados en el Portafolio "PIC"	-	-	<b>HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS</b>	<b>2.756.605</b>	<b>3.072.546</b>
3 Rendimiento por inversiones clasificadas en el Portafolio "I"	-	-	18 Honorarios y Comisiones (Nota 15)	5.602.751	3.684.595
4 Dividendos por acciones clasificadas en el Portafolio para Comercialización de Acciones (Nota 4)	5.671	-	Resultado por ajuste a valor mercado de las inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "I"	-	-
5 Rendimientos por Financiamientos de margen	-	-	20 Diferencias en cambio	-	-
6 Rendimientos por Financiamientos por reporto	-	-	21 Ganancia o Pérdida en venta de inversiones en títulos valores	1.966.011	128.401
7 Rendimientos por Activos indexados a títulos valores	-	-	22 Otros Ingresos	26.795	571
8 Rendimientos por otros Activos financieros directos	-	-	<b>RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA</b>	<b>2.770.990</b>	<b>3.077.330</b>
9 Rendimientos por Inversiones en depósitos y colocaciones bancarias	-	-	<b>MENOS:</b>		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			<b>GASTOS OPERATIVOS</b>	<b>6.239.892</b>	<b>3.766.678</b>
10 Intereses por Obligaciones por operaciones de reporto	-	-	23 Salarios y Sueldos	4.594.510	2.638.731
11 Intereses por Pasivos financieros indexados a títulos valores	-	-	24 Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y Amortiz. de Intangibles (Notas 6 y 7)	91.565	95.453
12 Intereses por Préstamo por Financiamientos de Margen	-	-	25 Otros Gastos	1.553.817	1.032.494
13 Intereses por Obligaciones por Financiamiento con Bancos	-	-	<b>RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	<b>553.876</b>	<b>1.098.768</b>
14 Intereses por Títulos valores emitidos por la institución	-	-	(Resultado en Operaciones Financiera - Total Gastos Operativos)	553.876	1.098.768
15 Intereses por otros Pasivos Financieros Directos	-	-	<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)</b>	<b>5.671</b>	<b>3.475</b>	26 Impuesto Sobre la Renta (Nota 11)	132.910	72.126
16 Ingresos por recuperación de activos financieros	-	-	<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>553.876</b>	<b>563.576</b>
17 Gastos por provisiones y desvalorización de activos financieros	-	-			
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>5.671</b>	<b>3.475</b>			

LAS NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y DICTAMEN DE AUDITORIA SE ENCUENTRAN EN LOS INFORMES REMITIDOS ANTE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE VALORES  
AUDITORES EXTERNOS SC MARQUEZ, PERDOMO & ASOCIADOS (MIEMBRO DE CROWE GLOBAL) INSCRITA ANTE SNV BAJO EL N° 92-2003